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JDrel kleine taliener”
Bruschetta mlt Tomaten

Feines Ragout vom Kalb
Lt Kiset=9 tberbacken, Zitrone und Toastbrot

Zilegenkiise im Kritutermantel
mit walnitssen gebacken,
mit Preiselbeerencund Toastbrot

Lady Toast
Schwelnemedaillon mit gebratenen Stelnchampignons
auf Toastbrot dazu Kriluterbutter

Gebratene Riesengarnelen
auf Kriiuterridarel und Toastbrot

Salate
skt ko

Kleiner Salatteller
versehiedene Salate mit unserem Hausdressing

Grober Salatteller, verschiedene salate

mit unserem Hausdressing und zur wahl:

- gebackenem Schafskiise, pantert
- Thundfiseh, EL und rote Zwiebeln
- gebratene Roastbeefstreifen (tagliata di manzo)
- gegrillte Hithnehenbruststreifen

Blattsalate mit Preiselbeerdressing®
oarniert mit Fricchten und walniissen
- dazu Ziegenkise gratintert mit Honlg

4,30

6,90

6,50

990

10,90

5,50

15,90

15,90
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Kalte GurkRenrahmsuppe
mlt Knoblauch-Crostind

Tomate-Mango Siuppehen

KwobLauahsappchew
Lt KAse-Crostint

Fisch

Aedesdedesk

Heilb u.ttﬁtet vor Grill wait Kidiuterbutter,
frischen stetnchampignons wnd Ristiecken

Kalte Spetsen
seokoskokototokoskosk kK

Schwarzwiilder Schinkenplatte
mit Apfelmeerrettich, Gewirzgurke
und marinierten Champlognons,
Butter und Brot

Kaltes hausgemachtes Bratenbrot
Schwelnebraten auf Senf-Brot
mit Gewitrzgurke und €L

Elngelegter Karsoorfer Stangenkiise
mit roten Zwiebeln und vosa Pfeffer,
BuAL garniert, mit Butter und Brot

4,50

4,50

4,50

22,90

16,50

14,50

14,50



Aus Topf undl Pfanne
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Kalbssehnitzel

mit Prelselbeerens, Petersilienkartoffeln
und klelnem Salat 23,50

Rinderbiickehen in Rotwelnsobe
auf hausgemachtem Kartoffelpivee dozu

Blumenkohl-Brokleoli-rRischen 23,50

Alberthetmer Sommer Burger, (200q)

Saftiges Angus Rindflelsch, gebratene Zwiebeln,

mit Kise Uberbacken, Gurke, Tomate, L

Brioche Britchen dazu Sibka rtoffelpommes 19,90

Hausgemachte Kalbfleisch-Siilze
mit Remoulade, saurem Gemise und
Bratkartoffeln 18,90

Gebratene Kalbsleber
mit gebratenen Zwiebeln, Apfelringe und
knusprigem Schinken, dozu Kartoffelpliree 21,50

Currywurst “Blergarten-sSpezial-xx”
mit Pommes frites und megsg&é 14,90

Saltimbocca vow der Hithnehenbrust
Ummhillt mit Salbel vund (tal. Schindeen,
dazu Pesto-Nudeln mit cl/\ewg Tomaten 21590

Knoblauch Spaghetti
mit gebratenen Stelnchampignons,
dazu ttal. Hartlkiise 15,50



unsere Albertheim-Kklassiker und Steaks
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Dresoner Rindersauerbraten
L Rosinens-Lebleuchensobe mit Rotleraut
und Kartoffelleliben ©5 21,50

Alberthelmer Schnitzel
Cordon bleu vom Schweln291 mit Buttermohren
und Bratkartoffeln 19,50

Schwetnsimedaillons , qawmentfrewde
loerbacken mit felnem Ragout, frische Champignons,
Grilltomate und Kartoffelrroketten 20,90

Rumpsteak, mit dem typischen Fettrand,
Krfiuterbutter, braunen Zwiebeln, Kartoffelecken

und TZzatzlRL-DUpp

2009 23,50
2000 26,50

Splnatknsdel, gefillt mit Kiise
auf Tomatenragout® und ital.Kiset>? 16,90

Lamwm trifft Garnele

rosa gebratenes Lammhiftstenk auf Blattsplnat

und Garnelen mit Kriluterbutter,

dazu Knoblauchbrot 23,50

Kennzelchnungspflichtioe inhaltsstoffe unserer Spelsen:

Erliiuterung der ndizes :

1 = wmit Konservierungsstoff 2 = wmit Farbstoff
3 = geschwefelt 4 = geschwiirzt 5 = mit Antloxydationsmittel
& = mit stbungsmittel 7 = enthiilt elne Phenylalaninguelle

€ = mit Geschmacksverstivieer
9 = mit Phosphat

Allergene werden in elner Kladoe gesondert ausgewiesen.
Bitte fragen Sle unser Servicepersonal!





